Documento assinado digitalmente por CLÁUDIO WLADIMIR DE OLIVEIRA.
Chefe da Assessoria Especial do Gabinete da Procuradoria-Geral do Distrito Federal

Edição n° 20/2021 - Brasília/DF - 24 de maio de 2021

PORTARIA Nº 169, DE 17 DE MAIO DE 2021
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe conferem o art. 6º, inciso XIV, da Lei Complementar nº 395,
de 31 de julho de 2001, bem como o artigo 3º, §§ 2º e 3º, do Decreto nº 39.002, de 24 de abril de 2018, que regulamenta os artigos 44 e 45 da
Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, RESOLVE:
DESIGNAR PAULO ALVES PEREIRA, matrícula nº 34.036-7, Analista em Políticas Públicas e Gestão Governamental, para substituir o Diretor, da
Diretoria de Infraestrutura de Rede e Segurança da Informação, da Subsecretaria-Geral de Tecnologia da Informação, da Secretaria-Geral, da
Procuradoria-Geral do Distrito Federal, no período de 01/06/2021 a 06/06/2021, em virtude de férias regulares do titular. Processo SEI nº 00020-
00018463/2021-96.
LUDMILA LAVOCAT GALVÃO
Procuradora-Geral do Distrito Federal

PORTARIA Nº 171, DE 19 DE MAIO DE 2020
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 6º, inciso XIV, da Lei Complementar nº
395, de 31 de julho de 2001, e o artigo 3º, do Decreto nº 39.002, de 24 de abril de 2018, que regulamenta os artigos 44 e 45 da Lei Complementar
nº 840, de 23 de dezembro de 2011, RESOLVE:
REVOGAR a Portaria nº 417, de 09 de novembro de 2020, publicada no Boletim Interno da Procuradoria-Geral do Distrito Federal - Edição nº 44,
de 09 de novembro de 2020.
DESIGNAR KAIO LOURENÇO MATIAS DE SOUSA, matrícula nº 227.146-X, Assessor, para substituir a Diretora, da Diretoria de Apoio ao Processo
Eletrônico, da Subsecretaria-Geral de Apoio Técnico, Operacional e Científico, da Secretaria-Geral, da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, em
seus afastamentos legais. Processo SEI nº 00020-00018579/2021-25.
LUDMILA LAVOCAT GALVÃO
Procuradora-Geral do Distrito Federal

PORTARIA Nº 172, DE 19 DE MAIO DE 2021
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício da atribuição que lhe confere o artigo 6º, incisos XIV, XVIII e XXXV, da Lei
Complementar nº 395, de 31 de julho de 2001, bem como o artigo 44, §1º, inciso II, da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de
2011, RESOLVE:
DESIGNAR ALEANDRA MARIA VASCONCELOS DE ARRUDA, matrícula nº 175.425-4, Gestor em Políticas Públicas e Gestão Governamental, para
substituir o cargo de Gerente, da Gerência de Apoio à Gestão Administrativa, da Diretoria de Suporte Administrativo, Procuradoria-Geral do
Contencioso, da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, em razão da vacância do cargo por ocasião da aposentadoria do titular, no período de
24/05/2021 a 02/06/2021. Processo SEI nº 00020-00018757/2021-18.
LUDMILA LAVOCAT GALVÃO
Procuradora-Geral do Distrito Federal

PORTARIA Nº 173, DE 19 DE MAIO DE 2021
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 6º, inciso XIV, da Lei Complementar nº
395, de 31 de julho de 2001, e o artigo 3º, do Decreto nº 39.002, de 24 de abril de 2018, que regulamenta os artigos 44 e 45 da Lei Complementar
nº 840, de 23 de dezembro de 2011, RESOLVE:
DESIGNAR ELENITA PEREIRA DOS SANTOS SOUZA, matrícula nº 238.354-3, Assessora, para substituir a Gerente da Gerência de Pequenos
Devedores, da Coordenação de Gestão Fiscal, da Procuradoria-Geral da Fazenda Distrital, da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, no período
de 07/06/2021 a 16/06/2021, em virtude de férias regulares do titular. Processo SEI nº 00020-00032808/2019-08.
LUDMILA LAVOCAT GALVÃO
Procuradora-Geral do Distrito Federal

ATOS DO GABINETE

O Boletim Interno da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, instituído pela Portaria nº 307, de

7 de agosto de 2017, tem o objetivo de tornar públicos atos de caráter interno cuja divulgação no

Diário Oficial do Distrito Federal não é exigida por lei.

Os atos divulgados neste Boletim podem ser pesquisados no Sistema Integrado de Normas

Jurídicas do Distrito Federal - www.sinj.df.gov.br.

Página 2

Documento assinado digitalmente por CLÁUDIO WLADIMIR DE OLIVEIRA.
Chefe da Assessoria Especial do Gabinete da Procuradoria-Geral do Distrito Federal

Edição nº 20/2021 – 24 de maio de 2021

PORTARIA Nº 174, DE 20 DE MAIO DE 2021
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe confere o artigo 6º, inciso XXXV, da Lei Complementar nº
395, de 31 de julho de 2001, considerando o disposto no artigo 132 da Constituição da República Federativa do Brasil e no artigo 69 da Portaria
nº 470, de 26 de setembro de 2019, da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, RESOLVE:
DESIGNAR ad hoc JORGE OCTÁVIO LAVOCAT GALVÃO, matrícula nº 171.598-4, ocupante do cargo de Procurador do Distrito Federal - Categoria
II, e CRISTIANA DE SANTIS MENDES DE FARIAS MELLO, matrícula nº 140.428-8, ocupante do cargo de Procurador do Distrito Federal - Categoria
II, para atuarem na representação judicial do Tribunal de Contas do Distrito Federal nos autos da Ação Anulatória nº 0702980-18.2021.8.07.0018,
que tramita perante a 3ª Vara da Fazenda Pública do Distrito Federal, bem como nos respectivos recursos e incidentes processuais.
LUDMILA LAVOCAT GALVÃO
Procuradora-Geral do Distrito Federal

PORTARIA Nº 177, DE 21 DE MAIO DE 2021
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 6º, inciso XIV, da Lei Complementar nº
395, de 31 de julho de 2001, e o artigo 3º, do Decreto nº 39.002, de 24 de abril de 2018, que regulamenta os artigos 44 e 45 da Lei Complementar
nº 840, de 23 de dezembro de 2011, RESOLVE:
DESIGNAR SIRLAINE CINTRA DE SIQUEIRA, matrícula nº 85.456-5, Procurador QE - Categoria II, para substituir o Procurador-Chefe, Procuradoria
do Contencioso em Precatórios e Requisições de Pequeno Valor, da Procuradoria-Geral do Contencioso, da Procuradoria-Geral do Distrito
Federal, no período de 09/06/2021 a 08/07/2021, em virtude de férias regulares do titular. Processo SEI nº 00020-00018570/2021-14.
LUDMILA LAVOCAT GALVÃO
Procuradora-Geral do Distrito Federal

PORTARIA Nº 178, DE 21 DE MAIO DE 2021
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 6º, inciso XIV, da Lei Complementar nº
395, de 31 de julho de 2001, e o art. 3º, do Decreto nº 39.002, de 24 de abril de 2018, que regulamenta os arts. 44 e 45 da Lei Complementar nº
840, de 23 de dezembro de 2011, RESOLVE:
DESIGNAR FABÍOLA DE MORAES TRAVASSOS, matrícula nº 140.620-5, Procuradora do Distrito Federal, para substituir a Procuradora-Geral
Adjunta do Consultivo, da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, no período de 01/07/2021 a 30/07/2021, em virtude de férias regulares
da titular. Processo SEI nº 00020-00019053/2021-62.
LUDMILA LAVOCAT GALVÃO
Procuradora-Geral do Distrito Federal

Grupo de Trabalho para Promover Estudos e Propor Medidas à Adaptação de Procedimentos e Documentos da Administração Pública do DF (Lei
n. 14.133/2021)
DESIGNAÇÃO Nº 01, DE 19 DE MAIO DE 2021
O Presidente do Grupo de Trabalho instituído pela Portaria nº 147, de 04 de maio de 2021, publicada no Boletim Interno da Procuradoria nº 18,
de 11 de maio de 2021 (61630875), resolve:
Art. 1º. Designar a servidora TELMA SIMONE NONATO E SILVA, matrícula nº 43.182-6, Analista, para desempenhar a função de SECRETÁRIA do
referido Grupo até a conclusão dos trabalhos.
WESLEY RICARDO BENTO DA SILVA
Presidente

LUDMILA LAVOCAT GALVÃO VIEIRA DE CARVALHO

Procuradora-Geral do Distrito Federal

HELDER DE ARAÚJO BARROS
Secretário-Geral

www.pg.df. gov.br

SAM, Bloco I, Edifício Sede - CEP: 70620-090

PROCURADORIA-GERAL DO CONSULTIVO

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=70421043&id_procedimento_atual=69554577&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110024651&infra_hash=7ae4a857ba8ad47534789516f6a6d2467e5ee469a47471d2f80c4a963d8a4d39
http://www.pg.df.gov.br/

		2021-05-24T18:32:48-0300
	CLAUDIO WLADIMIR DE OLIVEIRA